Ofício Vereador Nº 546/2018
São Roque, 2 de agosto de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de manter os horários atualmente praticados pelos ônibus no Bairro Goianã, em relação à alteração que ocorrerá no próximo domingo 05 de Agosto de 2018, bem como tome providências quanto à migração de créditos de passagem da antiga empresa para a nova.

Este Vereador tem sido procurado por munícipes que residem no Bairro Goianã, que relatam sua preocupação quanto aos novos horários de ônibus que iniciarão a partir de domingo. Segundo os moradores, os novos horários anunciados, não atendem a necessidade dos munícipes do bairro, que certamente chegarão atrasados em seu emprego, escolas, etc.
Também há a preocupação quanto à migração dos créditos de passagem, da antiga empresa para a nova, pois segundo informado para os munícipes, os créditos da antiga empresa serão aceitos somente até sábado. Os munícipes questionam se haverá tempo hábil, para que todos consigam fazer a migração de seus créditos do antigo cartão, para o novo até sábado. Diante do relatado acima, este Vereador solicita providências para que nenhum munícipe venha a ser prejudicado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLAÚDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2018 - 09:50 3836/2018/sm
Ofício Vereador Nº 546/2018
São Roque, 2 de agosto de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de manter os horários atualmente praticados pelos ônibus no Bairro Goianã, em relação à alteração que ocorrerá no próximo domingo 05 de Agosto de 2018, bem como tome providências quanto à migração de créditos de passagem da antiga empresa para a nova.

Este Vereador tem sido procurado por munícipes que residem no Bairro Goianã, que relatam sua preocupação quanto aos novos horários de ônibus que iniciarão a partir de domingo. Segundo os moradores, os novos horários anunciados, não atendem a necessidade dos munícipes do bairro, que certamente chegarão atrasados em seu emprego, escolas, etc.

Também há a preocupação quanto à migração dos créditos de passagem, da antiga empresa para a nova, pois segundo informado para os munícipes, os créditos da antiga empresa serão aceitos somente até sábado. Os munícipes questionam se haverá tempo hábil, para que todos consigam fazer a migração de seus créditos do antigo cartão, para o novo até sábado. Diante do relatado acima, este Vereador solicita providências para que nenhum munícipe venha a ser prejudicado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Luiz Francisco

MD. Responsável pela Empresa Mirage Transporte

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2018 - 09:50 3836/2018/sm